Classificação: Público

IM/PS06.02.001.02 Certificado 2018/CEP/5485

-------------------------------------------------------CERTIDÃO-------------------------------------------------------
HERMENEGILDA MARIA CUNHA E SILVA, DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE GAIA, COM
COMPETÊNCIAS DELEGADAS PELO DESPACHO N.º 08/DM-MG/2020, DE 17 DE
JANEIRO, RETIFICADO PELO DESPACHO N.º 09/DM-MG/2020, DE 20 DE JANEIRO--------
CERTIFICA que da minuta da ata da Reunião Pública da Câmara Municipal realizada nos

Paços do Município de Vila Nova de Gaia em 19 de julho de 2021, consta de entre outras a

seguinte deliberação:-------------------------------------------------------------------------------------------------

CONTA CONSOLIDADA – 2020----------------------------------------------------------------------------------
EDOC/2021/54348----------------------------------------------------------------------------------------------------
Despacho do Senhor Presidente da Câmara: “À Câmara. 14.07.2021”----------------------------
Deliberação: Deliberado por maioria, por 8 votos a favor do PS e 2 votos contra do PPD/PSD,
nos termos do nº 2, do artigo 76º, da Lei nº 73/2013 de 3 de setembro, aprovar os
documentos de prestação de contas consolidadas e submeter à Assembleia Municipal
para apreciação, nos termos informados.-------------------------------------------------------------------
Mais se certifica que aquando da votação deste assunto estavam presentes o Exm.º
Senhor Presidente da Câmara, Prof. Dr. Eduardo Vítor de Almeida Rodrigues e os Exm.ºs
Senhores Vereadores Eng.º Patrocínio Miguel Vieira de Azevedo; Dr. José Joaquim
Cancela Moura; Dr. José Guilherme Saraiva de Oliveira Aguiar; Dr. Manuel António
Correia Monteiro; Dr.ª Paula Cristina Martins Carvalhal; Dr. Pedro Manuel Vieira Alves de
Oliveira; Arq.º José Valentim Pinto Miranda; Dr. Elísio Ferreira Pinto; Dr.ª Marina Raquel
Lopes Mendes.--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Vila Nova de Gaia, 20 de julho de 2021.----------------------------------------------------------------------

X
A Diretora
Departamento de Administração Geral